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О внесении изменений в Положение о земельном  

налоге на территории Сарановского сельского поселения, 

утвержденное  решением Совета депутатов Сарановского  

сельского поселения  № 44 от 30.10.2007г  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.2015г. №320-ФЗ «О внесении 

изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ», пунктом 2 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18, 18.1, 19 

Устава Сарановского сельского поселения, Совет депутатов Сарановского сель-

ского поселения  РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в пункт 3.2. Положения о земельном налоге на террито-

рии Сарановского сельского поселения, утвержденного решением Совета депута-

тов Сарановского сельского поселения № 44 от 30 октября 2007г. (в редакции 

№12 от 27.03.2009г., № 36 от 24.11.2010г., №25 от 03.08.2011г., №25 от 

18.06.2013г., №38 от 17.12.2014г.): 

1.1. слово "октября" заменить словом "декабря"; 

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Сарановский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016года. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по вопросам нормотворческой деятельности в области экономической 

и бюджетной  политики, собственности и инвестиционной деятельности (Салимо-

ва И.Н.). 
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ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

№320-ФЗ от 23.11.2015г. 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ЧАСТЬ ВТОРУЮ НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  

Принят 

Государственной Думой 

13 ноября 2015 года 

  

Одобрен 

Советом Федерации 

18 ноября 2015 года 

  

 

6) в абзаце третьем пункта 1 статьи 397 слово "октября" заменить словом "декаб-

ря"; 

Земельные участки «Статья 397. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых пла-

тежей по налогу 

1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в порядке и сроки, которые установлены нормативными правовыми ак-

тами представительных органов муниципальных образований (законами городов феде-

рального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя). 

При этом срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций не может быть 

установлен ранее срока, предусмотренного пунктом 3 статьи 398 настоящего Кодекса. 

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не 

позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.» 

 

7) в пункте 1 статьи 409 слово "октября" заменить словом "декабря". 

 Имущество «Статья 409. Порядок и сроки уплаты налога 

 1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, 

следующего за истекшим налоговым периодом. 

2. Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на основа-

нии налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом. 

3. Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налого-

вых периода, предшествующих календарному году его направления. 

4. Налогоплательщик уплачивает налог не более чем за три налоговых периода, 

предшествующих календарному году направления налогового уведомления.» 

 

 

 


